भन्ने उल्लेख भएकाले रामशाहसँग सम्बन्ध कायम गर्ने भूटानी राजा स्यावदुङ नामगेले नै रहेको हुनुपर्छ। राजा रामशाहले त्यही दोस्ती कायम राख्न धर्माका लामालाई पूर्वतिरका ६ गुम्बा दिएका कुराको पनि यसै पत्रमा उल्लेख छ। यी ६ गुम्बाका सबै नाम त प्राप्त छैनन् तर त्यस पत्रमा एउटा 'पाते गुम्बा'को भने उल्लेख गरिएको छ।<sup>३</sup>

सन् १६३६-१७०८ ई. (वि.सं. १६९३-१७६५)को बीचमा जार्जेन चोस्जे दामचो पैडकर लामाले नेपालमा आई भूटानी गुम्बा स्थापना गरेको उल्लेख पनि पाइन्छ। त्यसैताका नेपालका राजार मन्त्रीले स्वयम्भू र बोधनाथमा भूटानीहरूलाई धार्मिक मामलामा स्वायत्तता प्रदान गरेका थिए।<sup>४</sup>

राजा नरभूपाल शाहको समयमा भूटानसँगको सम्बन्ध अझै दरिलो हुन गयो।

१९१२ मा रेकर लागेको जग्गा मध्ये स्वयम्भू, नकथली घ्याङ, र हाकु, कल्यारी, किमडोल यति जग्गा पुनः बहाल गरिएको उल्लेख छ।<sup>१२</sup> यसबाट देवमाला वंशावलीमा जो 'रेकरमा परिणत भएको' भन्ने उल्लेख छ, त्यो पछि आएर सुस्त सुस्त फुकुवा हुँदै गएको थियो भन्ने कुरालाई यस पत्रले स्पष्ट पारेको छ। यस्तै सन् १८६३ ई (वि.सं. १९२०)मा भूटानका तत्कालिन देवराजा, मागुर प्रान्तका पेनलप उर्गेन दोर्जी आदि सहितको प्रतिनिधि मण्डल प्रधानमन्त्री जङ्गबहादुरसँग भेट गरी भूटानमा आफ्नो लागि चाहिने गोली गठ्ठा, बन्दूक लिई फर्केका थिए।<sup>१३</sup> यसरी एक पटक क्षीण हुँदै गएको धार्मिक सम्बन्ध पुनः प्रगाढ हुन थाले पछि यस्ता सम्बन्धमा गाँसिएका मुलुकहरूले आ-आफ्ना प्रतिनिधि मण्डल मार्फत विभिन्न सरसौगातहरू बेला मौकामा पठाउने गर्दथे।